令和５年度 第１回文化財保護委員会 会議録

開催日時 令和５年５月２４日 水曜日 １３時３０分から１４時１０分まで

開催場所 二宮町生涯学習センターラディアン ミーティングルーム１

出 席 者 島﨑直人委員長、古宮雅明副委員長、

井上太郎委員、細井守委員、宮原俊一委員

森英夫教育長

事 務 局 椎野教育部長、山下生涯学習課長、加藤生涯学習班長、

中山会計年度任用職員

そ の 他 傍聴者なし

＊会議次第および資料は、別添ファイルのとおり

会議記録

（司会：山下生涯学習課長）

１．開会

２．委嘱状の交付

３．教育長挨拶

４．自己紹介

 出席者及び事務局

５．委員長、副委員長の選出

 委員長に島﨑直人氏、副委員長に古宮雅明氏を選出

６．議題

（１）令和５年度文化財保護関係事業及び予算について

事務局より令和５年度文化財保護関係事業及び予算について、資料に基づいて説明。

（委員長）質問がないようですので、次にうつります。

（２）ラディアンギャラリー展示について

（委員長）二宮小学校の１５０周年記念展示については、小学校の副読本を作った時

に使った写真や、使用しなかった写真のデータなどがありますから、もしよろしけれ

ば活用してください。

（事務局）お申し出ありがとうございます。実は二宮小学校にも教育委員会にもあま

り昔の写真がないので、ぜひ展示に使わせていただければと思います。

（委員長）では続きまして議題３をお願いします。

（３）二宮町指定文化財について

事務局より二宮町指定文化財について、資料に基づいて説明。

（事務局）４月に指定文化財の管理者を巡り、管理状況を確認いたしましたが、特に

問題はありませんでした。台風などの後には見回りを行い被害がなかったかの確認を

しており、今後も管理者と連携し、指定文化財の保護に努めます。

７．その他

－ 非公開 －

８．閉会

（事務局）ありがとうございました。これで令和５年度第１回文化財保護委員会を終了

いたします。

第２回目の文化財保護委員会は来年２月頃を予定しております。どうぞよろしくお願

いいたします。